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Valfrihet för äldre oavsett kommun

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att samtliga kommuner i 
Sverige bör erbjuda kommuninvånare valfrihet inom äldreomsorgen och tillkännager 
detta för regeringen.

Motivering
LOV, lagen om valfrihet, är avsedd att fungera som ett frivilligt verktyg för kommuner 
och landsting för att konkurrenspröva sin verksamhet genom att valet av utförare 
överlåts till berörd brukare. Intresset från olika kommuner att söka stimulansbidrag 
sedan införandet av LOV 2009 var stort och resultatet har varit att det inte är så många 
kommuner som saknar valfrihetssystemet idag. Det finns dock än idag kommuner som 
inte erbjuder sina invånare denna möjlighet.

Det finns flera skäl till reformens popularitet. LOV ger nya möjligheter för fler och 
mindre företag som vill arbeta inom service, vård och omsorg vilket i sin tur kan 
generera fler arbetstillfällen. Detta är företag vars drivkraft och affärsidé är att erbjuda 
en god service, för att på så sätt attrahera kunder och kunna växa. Det fria valet innebär 
att brukarna själva väljer vem som ska erbjuda den service de behöver, och på så sätt 
kan man enklare få fram service riktad mot en enskild individ. Alla människor är olika, 
har olika behov och kommer med olika önskemål. LOV innebär mer makt över sitt eget 
liv, vilket följaktligen kan förgylla tillvaron för många äldre. Den ökade konkurrensen 
kommer således också innebära att högre krav ställs på verksamheten, vilket i sig är bra 
för den fortsatta utvecklingen av företagens tjänster. Det är också bra för att kvaliteten 
på de kommunala tjänsterna hela tiden ska vara på topp.
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LOV innebär nya möjligheter med positiv näringsutveckling kombinerat med bättre 
service. Valfrihet ska inte baseras på var man valt att bo. Regeringen bör därför åter-
komma med ett förslag där samtliga kommuner i Sverige måste erbjuda invånarna 
valfrihet inom äldreomsorgen.
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